
 
 

 
 
 
 

Referat Skolebestyrelsesmøde 
 

 
 

Tidspunkt: Tirsdag d. 1.4. 2025 kl. 18-20 
 
 
Fraværende på mødet: Pernille, Rune, Carsten, Michael, Ib, AC (elevråd), 

Kristoffer (elevråd) 
 

Dagsorden:  

  

25 - 16 Godkendelse referat 

 Referat godkendt 

  

25 - 17 Økonomiopfølgning 

 Bilag udleveres på mødet 

 Første opfølgning efter budgetgodkendelse. Alt ser fornuftigt 
ud. Forventning om at gå i 0. 
Der undersøges priser for nyt nøglesystem. Der skal udskiftes 

i etaper. Første fase vil koste op mod 100.000 kr. 

  

25 - 18 Nyt fra elevrådet 

 Elevrådet har været til online opfølgning på undervisningsmil-
jørepræsentant. Alexander og Kristoffer deltog sammen med 

Pernille. Elevrådet anbefaler, at nye elevrødder fremadrettet 
også tilbydes kurset 

  

25 - 19 Kort opfølgning omkring FKP (Folkeskolens kvalitets-
program) 

 Herunder: Bus/Ringetider, juniormesterlære, erhvervspraktik 

 Bus/ringetider: Vi drøftede mulighederne for tilpasning af bus-

tider i indskolingen. Louise har undersøgt ved forvaltning, og 
resultatet heraf er, at der fortsættes med planlægning hen 
mod to dage til 14.15 og tre dage til 12.15. Alternativet er, at 
børnene i indskolingen vil komme til at vente for længe ved 
bussen, før de store elever er færdige med skoledagen, og det 
ønskes ikke. 
 

Juniormesterlære: Fire skoler har ansøgt. Indstillingen er, at 
Roslev skal udbyde juniormester for kommende skoleår. Der 

vil i løbet af kommende skoleår kigges ind i, om der skal op-
rettes endnu en juniormesterskole beliggende i Skive by. Der 
oprettes ny udbudsrunde inden evt. oprettelse af tilbud i byen. 
 
Erhvervspraktik: Der er skærpelser ift. Erhvervspraktik; at alle 

elever har ret til praktik. Der er en forventning om, at både 8. 
og 9. årgang er i erhvervspraktik. Vi afholder fem dage på 8. 
årgang og skal have fundet en model for erhvervspraktik på 9. 
årgang. 
 
Prøvebekendtgørelse: Der ændres til kommende skoleår i prø-

vebekendtgørelsen. Der skrues ned for antallet at prøver. Der 
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Side 2 

 

vil fra næste kun være 1 udtræksfag. Idræt er ikke længere i 
puljen. Mundtlig engelsk går fra at være obligatorisk til at væ-
re i udtrækspuljen. 

  

25 - 20 Timefordelingsplan 

 Drøftelse af timefordelingsplan for 2025/2026. 

Der er ønske om at bevare makerdays 5 timer om ugen. 
Bilag: Oversigter over vejledende timetal og skolens timefor-
delingsplan (2 filer) 

 LO gennemgår forslag til timefordelingsplanen for skoleåret 
25/26. 
Der er taget 5 lektioner fra til makerday på alle årgange. 

Mange af timerne er ”finansieret” af timebanken. 
Jacob og Louise har haft møde med præsterne. Det er aftalt 

med dem, at det kommende år sidste år, hvor konfirmations-
forberedelse har afsat timer om morgenen. Fremadrettet pla-
ceres timerne fra kl. 12.15. Der er fin forståelse og samarbej-
de om ændringerne. 

Vi arbejder videre med eftermiddagsklub-tilbud på mellemtri-
net én gang om ugen, og med hjemtagning af valgfagene i 
udskolingen. 
Timefordelingsplanen blev godkendt af bestyrelsen 

  

25 - 21 FKP (Folkeskolens kvalitetsprogram): 
Drøftelse af karaktergivning på 6. og 7. årgang 

 I det nye kvalitetsprogram åbnes for mulighed for karakter-
givning fra 6. klasse. Muligheden drøftes. 
Bilag: FKP Karaktergivning 6. og 7. klasse 

 På mødet blev det drøftet, hvorvidt bestyrelsen ønsker karak-
tergivning på 6. og 7. årgang. En enig bestyrelse synes ikke, 

der skal indføres karakterer før på 8. årgang, som det er nu. 
Bestyrelsen anbefaler dog opprioritering af evaluering og 
mundtlig feedback til eleverne især på 7. årgang, så eleverne 
kan udvikle større forståelse for de faglige forventninger og 

deres strategier i forhold hertil 

  

25 - 22 FKP (Folkeskolens kvalitetsprogram): 
Drøftelse af ønske fra lærerne om at bevare projektop-

gaven på 9. årgang 

 I det nye kvalitetsprogram nedlægges projektopgaven, som vi 
kender den i dag. Der gives i stedet mulighed for lokalt at lave 
en projektopgave efter lokalt tilsnit. 
Udskolingslærerne ønsker at bevare en form for projektopga-
ve. Der ønskes en tilbagemelding om bestyrelsens indstilling 

hertil. 

 Bestyrelsen bakker op om, at skolen bevarer projektopgaven 

fremadrettet 

  

24 - 23 Infopunkter fra LO 

 Der kommer en ny børne- og ungepolitik. Allan og Louise skal 
til møde omkring det 24.4. 
Jan Snejbjerg (SSP) og Karina Eriksen (forebyggelseskoordi-
nator) kommer på besøg til næste bestyrelsesmøde. De vil 

fremlægge og gennemgå ungeprofilundersøgelsen for Højslev 
Skole. 
Der er udsendt materiale om at deltage i skolemadsforsøget. 
Skolen har fravalgt at deltage grundet manglende faciliteter 
og kort tid til at få et så stort projekt etableret. 



 

 
Side 3 

 

Der er et ønske fra forvaltningen om, at alle skoler skal delta-
ge i Skiveløbet. Det har vi som skole valgt at sige nej tak til 
grundet ressourceforbruget og ønsket om at kunne bevare de 

gode fælles tiltag på skolen og i lokalområde 1. Bestyrelsen 
bakker op om beslutningen om, at skolen ikke deltager i et ar-
rangement på en lørdag 
 

24 - 24 Evt. 

 Bestyrelsen vil gerne være synlige til skolefestival – gerne 
med henblik på at finde suppleanter. De vil være at finde fra 
17.30-18.30 i indskolingen. Louise informerer forældregrup-
pen sammen med skolefestival-info 

 


